各位

2022年６月24日

会    社     名 エ   イ   ベ   ッ   ク   ス   株   式   会   社

代  表  者  名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  黒岩 克巳

            （コード番号：７８６０  東証プライム）

問い合わせ先 代  表  取  締  役  Ｃ  Ｆ  Ｏ   林     真司

             ＴＥＬ０３－６４４７－５３６６

当社グループ各社の吸収合併及び会社分割（新設分割）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2022年８月８日付当社グループ各社の吸収合併及び会社

分割（新設分割）について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ．エイベックス・ビジネス・ディベロップメント株式会社（以下｢ABD」）による株式会社TWH（以下

｢TWH｣）及び株式会社MAKEY（以下｢MAKEY｣）の吸収合併

１.合併の目的

当社は、2022年５月26日付プレスリリース「子会社の商号の変更に関するお知らせ」において、

ABDが中核事業であるクリエイター事業を注力分野として位置付け、順次組織体制の整備を

進めていく旨お知らせ致しました。この度、その一環として、更なる事業間のシナジーの促進に

よるヒットの創出を目指し、当社の子会社であるABDとTWH及びMAKEYについて、ABDを存続

会社とし、TWH及びMAKEYを消滅会社とする吸収合併を行うものです。

２.合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会 2022年６月24日

合併契約締結日 2022年６月24日（予定）

合併契約承認株主総会（TWH） 2022年８月５日（予定）

合併契約承認株主総会（MAKEY） 2022年８月５日（予定）

合併契約承認株主総会（ABD） 2022年８月５日（予定）

合併効力発生日 2022年８月８日（予定）

（２）合併の方式

 ABDを存続会社、TWH及びMAKEYを消滅会社とする吸収合併方式です。

（３）合併に係る割当の内容

 合併契約の効力発生日においては、当社の100％子会社間の吸収合併となるため、合併に

よる対価の交付はなされず、資本金の額の増減もありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い

 該当事項はありません。

３.合併当事会社の概要（2022年６月24日現在）

 存続会社 消滅会社 消滅会社

（１）商号

エイベックス・ビジ

ネス・ディベロップ

メント株式会社 （※1）

株式会社

TWH

株式会社

MAKEY

（２）本店所在地 東京都港区

三田一丁目４番１号

東京都新宿区

四谷坂町５番１号

東京都渋谷区神宮前

六丁目23番４号

（３）代表者 代表取締役社長

加藤信介

代表取締役社長

加藤信介

代表取締役会長

加藤信介

（４）主な事業内容 新事業開発、新事業

戦略投資、その他

アーティスト・クリエイタ

ー関連制作及びエー

ジェント、動画生配信

及び投稿サービスの

コンテンツ企画制作

YouTuberのマネジメン

ト、MAKEYメディアの

企画・制作・運営、

グッズ・アパレルの

企画・制作・販売

（５）資本金 100百万円 72百万円 98百万円

（６）設立年月日 2020年７月１日 2013年3月27日 2014年8月13日

（７）発行済株式数 2,000株 167株 1,571株

（８）決算期 ３月31日 ３月31日 ３月31日

（９）大株主及び

持株比率

当社 100% 当社 82.0％（※2） 当社 75.0％（※2）

※１．ABDは2022年７月１日にエイベックス・クリエイター・エージェンシー株式会社への商号

変更を予定しております。

※2．TWH及びMAKEYは本吸収合併の効力発生日までに、当社の100％子会社となる予定

です。

４.合併後の状況

本件合併後の存続会社の商号、本店所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期の変更は

ありません。

５.今後の見通し

  本件合併が、2023年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

Ⅱ．ABDからFinder & Giver株式会社（以下｢f/g Inc.」）への会社分割（新設分割）

１.会社分割の目的

 当社は、2022年5月12日に発表した中期経営計画「avex vision 2027」において、「多様な地域・

多様な分野で“愛される”IPの発掘・育成を目指す」ことを重点戦略として掲げました。

 その一環として、分社化により事業の責任体制を明確にし、意思決定の迅速化及び経営効率の

向上を図るため、新設分割によりf/g Inc.を設立し、ABDにて推進してまいりましたオンライン旅行

予約に関する事業（以下「本事業」）をf/g Inc.に承継いたします。

２.分割の要旨

（１）分割の日程

分割契約承認取締役会決議日 2022年６月24日

分割契約締結日 2022年６月24日（予定）

分割契約承認株主総会（ABD） 2022年８月５日（予定）

分割効力発生日 2022年８月８日（予定）

（２）分割の方式

 ABDを分割会社とし、f/g Inc.を新設会社とする新設分割です。

（３）分割に係る株式の割当

f/g Inc.が本件分割に際して発行する株式は5,000株であり、その全てを当社に対して割当交付

いた します。

（４）分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

（５）分割により増減する資本金

 本件分割による当社の資本金の増減はありません。

（６）新設会社 が承継する権利義務

新設会社であるf/g Inc.は、本事業に属する資産、負債及び契約その他これに付随する権利

義務を承継いたします。

（７）債務履行の見込み

 本件分割において、ABD及びf/g Inc.が負担すべき債務について、履行の見込みに問題ない

ものと判断しております。

３.分割当事会社の概要

 分割会社 新設会社

（１）商号 エイベックス・ビジネス・ディベロッ

プメント株式会社 （※）

Finder & Giver株式会社

（２）本店所在地 東京都港区三田一丁目４番１号 同左

（３）代表者 代表取締役社長 加藤信介 代表取締役社長 篠田翼

（４）主な事業内容 新事業開発、新事業戦略投資、

その他

オンライン旅行予約に関する事業

（５）資本金 100百万円 １百万円

（６）設立年月日 2020年７月１日 2022年８月８日

（７）発行済株式数 2,000株 5,000株

（８）決算期 ３月31日 ３月31日

（９）大株主及び

持株比率

当社 100% 当社 100%

※ ABDは2022年７月１日にエイベックス・クリエイター・エージェンシー株式会社への商号変更

を予定しております。

４.分割する事業部門の概要

本件分割後の当事会社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に

変更はありません。

５.今後の見通し

    本件分割が、2023年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

 なお、f/g Inc.につきましては、本件分割後、株式譲渡等により当社の持株比率を20%程度まで

引き下げる予定です。

以 上